
DEN ZEMĚ 

Letošní Dny země připadly na pátek a sobotu 22. 4. a 23. 4. 2016. Již tradičně se do úprav prostor 

školy a jejího nedalekého okolí zapojili i žáci naší školy, jmenovitě třídy U2A a U2B. Ve spolupráci 

s Městským úřadem v Rožnově pod Radhoštěm, který poskytl igelitové pytle a pracovní rukavice, 

vyrazili žáci pod vedením pedagogů zkrášlit životní prostředí v našem městě.  

Posbíraný odpad žáci třídili podle druhu do připravených označených kontejnerů. Mnozí z nich se 

podivovali nad tím, jaké množství odpadků za poměrně krátkou dobu se jim podařilo posbírat. Celá 

akce měla tak i výchovný charakter, neboť mnozí z těch, co se podíleli na úklidu města, se jistě příště 

zamyslí nad tím, kam nepotřebnou věc vyhodí. 

Je nutno pochválit všechny, kteří se do této celostátní akce zapojili a nebáli se tak ostatním ukázat, že 

i naší mladé generaci není lhostejné to, v jakém prostředí budou žít. 

Den Země již tradičně připadá na jarní období a obdobné akce se pořádají po celé Evropě. Přejme si 

tedy, ať si lidé více chrání své životní prostředí a pro budoucí generace tak zanechají přírodu  alespoň 

v takovém stavu, jako je dnes. 

         Ing. Ludmila Husková 

         Mgr. Sabina Pernická 

 

 


